
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Sexta-feira, 09 de Agosto de 2024 

Página  1  

 

ATOS DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 002/2024 

O Município de Coremas/PB, através da 
Prefeitura Municipal, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que realizará 
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica 
sob o n° 002/2024, Processo Administrativo n° 
166/2024, do tipo MENOR PREÇO, no regime 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, tendo por 
objeto a contratação de empresa especializada 
para execução de obra civil pública de 
pavimentação em paralelepípedo da Rua 
Antônio Souto Martins, no bairro Lucrenato 
Ramalho (Linha de Ferro), na cidade de 
Coremas/PB, com recursos oriundos da Emenda 
Parlamentar 179/2024, conforme condições 
estabelecidas no termo de referência, edital e 
seus anexos. A abertura das propostas 
ocorrerá no dia 28/08/2024, a parti das 
08h00min (oito horas). A versão digital do edital 
pode ser visualizada nos sítios eletrônicos 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://www.coremas.pb.gov.br/acessoainformac
ao/licitacoes.html e http://www.tce.pb.gov.br, e 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, a partir do dia 
13/08/2024. Coremas/PB, 09 de agosto de 2024. 
Francielho Alves Barreto – Agente de 
Contratação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 003/2024 

O Município de Coremas/PB, através da 
Prefeitura Municipal, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que realizará 
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica 
sob o n° 003/2024, Processo Administrativo n° 
172/2024, do tipo MENOR PREÇO, no regime 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, tendo por 
objeto a contratação de empresa especializada 
para execução de obra civil pública de 
construção de uma praça no bairro Alto da Boa 
Vita, na cidade de Coremas/PB, conforme 

condições estabelecidas no termo de referência, 
edital e seus anexos. A abertura das propostas 
ocorrerá no dia 29/08/2024, a parti das 
08h00min (oito horas). A versão digital do edital 
pode ser visualizada nos sítios eletrônicos 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://www.coremas.pb.gov.br/acessoainformac
ao/licitacoes.html e http://www.tce.pb.gov.br, e 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, a partir do dia 
13/08/2024. Coremas/PB, 09 de agosto de 2024. 
Francielho Alves Barreto – Agente de 

Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 230/2024 

 
Concorrência Eletrônica 001/2024 - Contrato nº 
230/2024 - Contratante: Município de 
Coremas/PB, CNPJ 08.939.936/0001-94 - 
Contratada: NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA, 
CNPJ 10.641.065/0001-70 – Objeto: Ficam 
efetivados o remanejamento de quantidades com 
reflexo financeiro, conforme planilha anexa, 
acrescendo-se o valor total de R$ 733.038,96 
(setecentos e trinta e três mil e trinta e oito reais 
e noventa e seis centavos), correspondente a um 
acréscimo financeiro no contrato de 13,36%, 
passando o valor do Contrato 230/2024 para R$ 
6.220.701,46 (seis milhões, duzentos e vinte mil 
setecentos e um reais e quarenta e seis 
centavos). Data da Assinatura: 08/08/2024 – 
Signatários: Irani Alexandrino da Silva (pela 
Contratante) e Eumar Carvalho Maia (pela 
Contratada). 

 

 

 
 
 
 


